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Širým mořem na chatrním voru v polední době příštího dno zami zápasících ti vlak v brzku
zmizeli pod vodou a pak — víe

m nckoncčwýiGreat Westernhlédl jakous loď daleko na jižnímpo 56 dní dnemTho Smilhobzoru aviak ta v brzku zmizelabylo tiché A ílOZrlETADLO I1RJednou laké spatřil kouřZe 37 lidí zůitali oa Živu pouze
Geldargo a dva plavci kteří tváře

Jiko pjliádka o Robinsonovi

zni vypravováni strašných útrap Uvaaificaiého dne do&la ns

bohému mladíku voda a téhožk trámoví přitisknuté křečovitězkušeností jichž pažil Ilcrmando
drželi se rámu chatrného voru dne acdě bezmocně prostřed svéOddalo ne cele 16 roka Čítajíc
který doaud zmítán byl divými ho plavidla přemýšlel zda nebylot p a n č I p U ý hoch který na zaCátku
vlnami Mezitím bouře ae úklid by lépe kdyby skokem do vlnČtrvccce tohoto roku plavil se oa mm }fiovala i po několika hodinách ukončil ptktlná svá mučení -španělské bárco "Valdora' paci

íickým oceánem na oitrovy Mar jeden i plavců pozdvihnuv hlavu
III a a MM

Horké Žalu a lítosti vytryskly
mu z očí a — láska k Životu mmspatní nedaleko cruny vor naahallovy ležící v nejvřtším moři

evřta v oceánu pacifickém zvítězila

Téhož dne k večeru strádá
nímž objevily se zrakům jeho dva

soudky pitné vody velká zásoba aVřl- -

v j 11)11 Ivftlitf nvwu Mliw m tm1 MIA iKli I

Žízní hrozně a cítil Že pozbývásucharů a ncco potravin v ple
"Valdora" překvapena byla k

večeru dne 6 Července strašnou
vítrnou bouří LČhem niž bárka klidného rozumu a svých smyslůctiovkách vedle dvou pokrývek

kusu plachtoviny Upad' v bortěný apánrk a když
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zmítána byla obrovikýmí vlnami

a včtrem se atrany na itranu jako
se probudil hhlcdal Že nebu jestTrosečníci scznsli že na druhé

pramici nachází se mnohem více

zásob a předmětem jich nsstalé
zataženo olověnými mraky a moře

nepatrné lehoučko pírko V trá
nepokojně se zvedá Po té ztratilrnoví a stčŽních ozývalo te stále polím ly tu'tin( ilunAk I'" Hlluh nnkonntifch (Itim h podíl cli'li )' liy n

HCni prCYOail t„Ur nuit ťrnvody Junu vMy iiiliiii)iiřitk4ky
hji p i imy lloiiinlánl lifje atnjnotiiCraA od íilkuHÍ do korun it

tii„i numysly a jasné vědomí Jak dlouhoporady bylo jak zmocnili se po
mrva yl"

zlovfetod praskání a ahy brzna

ričjnost nituace byla dovrPtna vy
tak ležel nevěděl když tu pro

fuiklflilibuzen byl ze své ztrnulosti vlahým
travin těch Uylo vsak očividným
Že při tak rozbouřeném moři zoa
menal by každý pokus k dosáhnu

Přiklop a konečná branka ntBSllXtSlražena byla pojednou do lodí díra v Uliti
roxliuxovinl fflrutichým osvěžujícím dfcŠtcmkterou voda neodolatelné drala le
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Strávili druhou noc na bouřil
vém mořii držíce se vrátkého své

kem spečetiti osud všeho muŽitvb
na nešťastné bárce Všechny ruce vody tišil svou Žízeň Když na

ítim po v kuiichOtii joii ii luijovyirri uwrh prolu linul I U Ihuil lionu iitiicl váli
infiN U uhIc v prAméru koflík n přnklopl při nukládánl Ho utrojmii xuntni} to nUirpoj ii se dostatečně nachytal vodyho plavidla zuby nehty Na úsvitu

druhého dne shledali vlichni že
přinuceny byly k pumpám a i co

slující kteří pozůstávali z domo pomocí kusu látky již rozebtřel
v uno uuo

reVnOSX 8 irVanilVOSl roxinnuillnrli mrvy OUKAT WKMCKItNmezi rukami Tím způsobem nadruhý vor vzdálen jest od nich allnt k trvípllvá kolu vláH nllii4 tmin m loiikol Hllrt4 oonloví ráfy Klinou nál
(Mli iiiurarn iiiniířcMoi) kordu ťfktiil tliiliovm poiimaďtiiiil Ofnhoví vi

rodých i'olyne(iáoa a vedeni byli
dvřma misionáři nuceni zaujati plnil všechny soudky a po tésotva 30 yardů Jeden z plavčíků iHCKorov vniiy Kovmii rrinuK Miirij irvouy nuimi koiiimit ntinrUA poiiii(il'Hk lun Vlil VKiilanviiiif U afili umí?1 Hl III IvIilLA MlltlA Illll nlilnil I mi i n In li 'po krátkém rozmýilení ovinuv ukájel svou Žízeň

voň pru (lovCka JimH clmu to nnjloptl fi yři velkonil uii ikt ftO 7i OU ntHb' Jmísta umdlených plavčíků vlichni
zoufale namáhali ae oddálili jak

Na to zmocnila se jej horečka akol sebe provaz vrhl se do vln
7 A rul a Krtyiiy n(l nťktitrá miuíAn plclíiimln opatřnliovula nulio pnrom ř
gaiUha lifliniM Jitilnoliii rkti iiiihrullmo ji ťliirmit ťlHU o Implulii kmiiU'
íiilwrřlujlul imliiDvíijlí ílokonHliuil Najdult nim Jik upotřuliltl mrvy k ďoollichtěje doplavat! ke druhému voru paměť jej opustila V nemoci avée zdálo neodvratný osud

Koule neochabovala) ba druhé
nejleptlch vmilkfi i £plazil se po prámu hledaje míspojením obou vétších zásob

stečka kde skrýti by se mohlliskali Doplul aŽ k samému SMITH MANUFAOTURINQ- - COho dnu ícltó včlSI zuřívoití ae
před pekelným žárem slunečnímokraji když tu pojednou síly jej

opuiítily a on bezvládné klesl pod
1G3 Harxiaon St OlIIOao IU1rozpoutala Po celé dva dny zá-

pasili všichni a nadlidským přiSÍ
Od té c'j víle mysl jeho se za nvodu temnila a hoch nepamatuje ne

jak dlouho ještě utrpení jeho trDruhý plavčík po několika oka

valomžících vrhl se též do zrádných

ntním a zoufalým úiillm a roz-

bouřenými Živly střídajíce ae u

pumy aviak voda zdála ae vždy
více plniti jedno oddčlenl lodi za

vln chtěje soudruhu svému při k Pište siDne a září v 9:30 hod ráno ZDARMAspěti aviak také on po malomoc ndruhým
oých několika pokusech ocitl se á' i 1ubírala se středem pacifickéhoKapitán dat rozkaz připravit! pod hladinou by vícekrát se nu řipjoovřjfií acíinamy 100 řckkýcli tuhÍDvcli (I)lnc) 7 a 10inlwýeli nW-- f

dli ři'Skjí li váli řkovfHi rckordA pro foiioKrufy a grifofony Zári ti
objevil

moře britská obchodní loď "Ali-

ce" když tu pojednou námořník
ze strážního koše zpozoroval v

7iihii(1mi icriHiny rcMkvcn iiikicdiiiu pro vhociidv nuuitiini riAHirojo jj--
i "

I suznaniy ěťNkyeli kulil Uálo actmrry éoakch xfvnýcli NliorA piT'!- -
Geldargo hoch ani ne iGletý

zůstal na prámu úplně ossmocen dálce na moři jakýs bídoý vor
bez rady bez pomoci Přemožen

přiloživ k očím svým námořní
úzkostí a ialem klesnul na po dalekohled shledal že na trá-

moví leží bezvládné lidské tělo

ypcvňcké apolky Jnko 1 aeznamy ku pletl) duott a komínkách iitn fJf
et ochotnické apolky Dálo pak aoznumy Importovaných řonkých tuv 't

cích kotiNkS ouvertura amiíaí Národních čeakých pduif pro ct hiidl j
'

kapely Jiikož 1 auznamy řcukych tahacích harmonik a hudebních nilmrof
' u

Hfdubní závod a knlhkupoctvíi 10'h yf

ED JEDLiCKfl Arcfi New York NYfl
dlahu a pozbyl smyslů
Jak dlouho byl v bezvědomí

nevěděl když vlak opět procitnul
Spuštěn ihned člunu a v několika

minutách dopraven Geldargo —

neboť on lo byl — na palubu
'Alice" Po lékařské prohlídce

schylovalo ae k večeru moře bylo
klidné a druhý vor nalézal se těsně

pramice Hoch přelézá na uložen do lůžka kdež po mnoho

(luny kuapultčoína moře a mimo
toho dal zhotovili dva vory jež
zásobil potravinami a vodou

Čluny byly dosti prostornými pro
pgftažčry a vory určeny pro Icit
plavčíků Na to všichni oddali
ae svému osudu a jsouce připra-
veni zaujmouti každým okamži-

kem svá mÍEita očekávali kritické
chvíle kdy loď podlehne vlnám a

pod vodu ae ponoří
Vzdor vfiak všemu očekávání

loď držela se stále nad vodou a

trostčoíci počínali opít nabývati

nadřjc obzvláště- když dne 8 der

věnce bouře ae stále utiiovala
Téhož dna ráno upraveno bylo

opít prvé jídlo po dvoudenních

přestálých útrapách a všichni se

zdvojenou chutí chopili se Čer-

padel
Pojednou brzy po poledoi kdy

jíž se zdálo že úsilí mužutva ko

vor upevnil oba vory provazy k
lni potácel se v deliriu mezi

HOTEL PRAQUE WflSSiřsobě a přenesl zásoby potravin a

vody na svoji pramici kteráž vy
Životem a smrtí Konečně však

Životní síla jeho zvítězila a on

pomalu se zotavoval a rozpo
mínal na požité útrapy jež při

padaly mu jako ošklivý sen

stavena byla po další dny nesnesi
ttlnému vedru tropického slunce
Moře bylo úplně klidné a sluníc

na rohu 13 a William ul Omaha j
Člutó a pohodlně znHzcné pokoje pro cestující Jakož i výborná řeaťf

strava a vzorad obsluha V hoatlnol obdržfto výtečný 8TOHZĎV LRŽÁií

nojlcpfil druhy vín a llkdra a ncjjomnfij&f doutníky jKrajané zavítáto 11 do Omahy návfitSvou ubytujte se v hotelu Prahe

vysílalo nemilosrdně Žhoucí své 1Když nabyl opět dokonalého
paprsky Ubohý hoch rozebral zdraví vyprávěl co výše jsme

uvedli lodním důstojníkůmprkna a desky druhého voru a z

těch upravil si jakýs takýs pfístře- -
ufiotílto nejenom pončz alo zbavíte ao i vielikých nanází f
Tel A1814 O pMzefi krajana žádá YIN( KNC J DOItHOVlSKV

ek proti slunci Nicméně slu
iťliybný náhled —Někteří lidé myncčnl vedro bylo slál horlí a
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slí že musí napřed býti upoutáni
na lože než začnou uŽívati lék

Můžete choditi a přece potřebo-
vali nějakého krvečistitele Nej

ftTti# t k i a f SFt m

iNcjstarsi a nejiepsi misio pro scnozKu jest

obyčejnější podoba nečistoty krve ED MAURERA
HESTAUHANT AI

HOSTINEC M
ukazuje na boláky uhry a kožními

vyrážkami Jsou jiné druhy ktrré v čím lilOd Farnani ul
1'rnvá Importovaná piva na řepu PlxAk i MřŇťaniikdho p{svzpůsobují reumatismus Žlouten varu v nznl v uucliflcii iloumu Muniou uavuria pivo i ivo Annvaacj

UiiBcli a ívítoznrtind ťauat zlákalo roitaálilou reputaciku krtice atd Dra Petra Ho-bo- ko

je uznaným lékem pro všech Kavárna pro dámy naicza ae na druho podlaze ' 40tr i

Sun ii 11 iimumn inimi)iimi)miiiiTim Iny tyto choroby

hmm [íanaláMÚstřední

hoch namáčeje kusy hadrů do

pitné vody svlažoval jimi vypra-

hlá svoje ústa jedl jen málo v

obavě by zásoby vystačily mu

dlouho na neznámou pouť a jen
málokdy otevřel plechovku a ma-

sem by lepším soustem ukonejšil
svůj hlad Kdykoliv odhodlal se

otevřít! krabicí byl vždycky nucen

požiti všecko maso ježto toto v

dusném vedru rychle se kazilo

Později náhodou přišel na myšlén
ku Že ponořil krabici připevniv
ji na provázek do mořské vody
Tím způsobem sice maso se ubrá
nilo nákazy aviak mořská voda

dala masu tak slanou příchuť Že

ubohý hoch po požití jeho trpěl
straloou Žízni rychle tenčily se

jeho zásoby pitné vody Kromě
toho vody vypařováním ubývalo
zrovna lak rychle jako kdyby
vody té opotřeboval pitím Mwřc

bylo ustavičně klidné a vedro stá
valo so de se dne nesnesitelněj-
ším

Třicátého dne jak! seznat dl

počtu řesů jel čiuil každého rána
oa jednom trámci k večeru spo-lorov- il

nad vodou moltké racky a

dl toho víaěl že rtsléil ae v

pobílil nějaké ittuě aviak jil ná
sladujícího tána ptáci imiicli 1

hodí seinal i běhtm noci ntuiil
míoouti nějaký ottrov
Hodinu sa hodinou lehl vt

runováoo je zdarem a voda takřka

úplni vyčerpána byla naklonila
ce náhle celá loď na jednu stranu
nabralo se do ní vody na to vzpíí
míla sc naklonila opit na druhou
stranu a počala se rychle potápčti

Strašný okamžik nadešel VSe

hrnulo se ke člunům u nichž na-

stal nevypsattlný zmatek a zouí
lé úsilí spustit! záchranné lodice
na vodu Oba vory jež připra-ven- y

byly již od včerejška na

vodě přivázány jiouce k palubě
provazy zůstaly ve vteobecoé

panice nepovšimnuty a do obou

uchýlili se plavci přetnoute pro-

vazy pramici s lodí víž(cí Hned
u to ozvaly se na osudu propadlé
lo li zoufalé výkřiky a v příštím již
okamžiku jen mohutné viry a vlny
naznačovaly kd bárka se po to

pili Také Gddargo nacházet ae

na palubí bl vlak po ponořeni

vyoeit--
n

mohutnými vlnami

ml povrch vody a se soufalým
úiilím vydrápat se na jedna pra
mtci ua nli nalezl dva plavce
ťratiico byla tulivfc povstalými
vinami imitiaa nové nové víry

otáčely ni tak prudce l vlichni
tli iioirčuíci byli outvrti vil silou

podlahy to drííti by do roiluř
liýth vln inieteai nebytí Druhý
tur tipaiil i vlnami uekolik stt
n dilo a kdy) tachráotnl

ivi-il- i siaky tvét nebitu o obio-i- n

tMuého se ládiitnuývb (luua

trodrívii u iirljíiutt lc irHlo dolié
Iiirmy v l$'cli Npojoiiýi!]! NillUMíh

jil malým kapitálem chtřjl atiti se samostatnými íarmlM
lil sin aJrtrt atrtaf1ii w V lir n ualil it% 1 ófh u díl 1 1 L á I rVěnoje imU pozornost li
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